
DECRETO N. 417 DEL 24/04/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  N.  6  UNITA'  DI  ADO 
OPERATORE  SOCIO  SANITARIO  -  O.S.S.  MEDIANTE  ATTINGIMENTO  DA 
GRADUATORIA CONCORSUALE VIGENTE



IL DIRETTORE GENERALE

DATO ATTO che con note prot. n. 16691-16711-19822-19824/2024 la DAPSS ha richiesto
di procedere con l’assunzione a tempo determinato di n. 6 unità di O.S.S. come segue:

1) n. 3 unità presso il  P.O. Mantova con compensazione garantita dal  temporaneo 
congelamento di pari posti di personale infermieristico riducendo la presenza degli 
stessi nella turnazione e contestuale inserimento del personale di supporto;

2) n. 2 unità presso le REMS di Castiglione delle Stiviere, per rimodulazione dello skill-
mix di profili e riorganizzazione della turnistica, con compensazione garantita dal 
temporaneo congelamento di  pari  posti  di  personale infermieristico riducendo la 
presenza degli stessi nella turnazione e contestuale inserimento del personale di 
supporto;

3) n. 1 unità presso il P.O. Borgo Mantovano (loc. Pieve di Coriano) in sostituzione di 
titolare assente dal servizio per fruizione di un periodo di congedo straordinario ai 
sensi dell’art. 80 Legge 388/00 e dell’art. 42, c. 5 D.Lgs. 151/01 dal 01/05/2024, al  
momento sino al 30/06/2025;

CONSIDERATO che presso questa azienda risulta attualmente disponibile e in corso di 
validità la graduatoria di  concorso pubblico per  titoli  ed esami  per ADO  OPERATORE 
SOCIO SANITARIO – O.S.S.  (cfr. decreto n. 743 del 25/08/2022 e successivi decreti di 
rettifica  n.  883  del  06/10/2022  e  n.  1110  del  13/12/2022)  utilizzata  sino  al  152°  pt. 
compreso per le assunzioni a tempo indeterminato e sino al  258° pt. compreso per le  
assunzioni a tempo determinato; 

PRESO ATTO che:
• il 259°, dal 261° al 263°, dal 265° al 277°, dal 279° al 281°, dal 283° al 291°, dal  

293° al 317°, dal 319° al 328° cl. hanno fatto constare il proprio disinteresse alle 
assunzioni a tempo determinato;

• il  278°  è  già  stato  assunto  a  tempo  indeterminato  presso  questa  ASST  nella  

medesima qualifica dal  05/12/2022 in  quanto titolare  di  riserva ai  sensi  dell’art.  
1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e successive 
modifiche e integrazioni - riserva volontari Forze Armate, (cfr. decreto n. 908 del 
13/10/2022 e successiva determinazione dirigenziale n. 1247 del 18/10/2022);

• sono state acquisite le disponibilità del 260°, 264°, 282°, 292°, 318° e 329° cl.;

RICHIAMATE le  note  prot.  21354-22735/2024 della  DAPSS con le  quali  si  dispone in 
merito all’assegnazione delle predette unità;

RITENUTO  pertanto,  di  procedere  all’assunzione  di  n.  6  unità  a  tempo  determinato 
mediante utilizzo della sopra citata graduatoria, in qualità di ADO O.S.S.;



PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da CORDIOLI  ISABELLA Dirigente della  Struttura  GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da MORETTI NICOLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 6 unità in qualità di ADO 
O.S.S.  con  assegnazione  disposta  dalla  DAPSS  con  decorrenza  dalla  data  di 
effettiva presa di servizio, come segue:
• SANTAROSSA MICHELA 260° cl. presso il P.O. Mantova per un periodo di mesi 

dodici;
• DZHURYNETS BOHDANNA 264° cl. presso il P.O. Mantova per un periodo di 

mesi dodici;
• POLI SIMONE 282° cl. presso il P.O. Mantova per un periodo di mesi dodici;

• LO  MUZIO  ANTONIO  GIUSEPPE  MARIA  292° cl.  presso  il  P.O.  Borgo 

Mantovano (loc. Pieve di Coriano) in sostituzione di titolare assente dal servizio 
per fruizione di un periodo di congedo straordinario ai sensi art. 42, c. 5 D.Lgs. 
151/01 al momento sino al 30/06/2025 e comunque sino e non oltre il rientro in 
servizio del titolare;

• MOROIANU  ROBERT  CHRISTIAN  GABRIEL  318°  cl.  presso  le  REMS  di 

Castiglione delle Stiviere al momento sino al 31/12/2024;
• CERRON ZUNIGA JUAN ARTURO 329° cl. presso le REMS di Castiglione delle 

Stiviere al momento sino al 31/12/2024;
mediante scorrimento della graduatoria  concorsuale approvata con decreti  n. 
743-883-1110/2022 e tenuto conto delle rinunce di cui in premessa;

2. di  stipulare conseguentemente con i  prenominati  contratti  individuali  di  lavoro  a 
tempo determinato e di attribuire agli stessi il trattamento economico previsto dal 
vigente C.C.N.L. – comparto sanità pubblica e ad immetterli in servizio non appena 
adottati i necessari adempimenti;



3. di  dare  atto  che  il  contratto  attivato  a  titolo  di  supplenza  si  risolverà 
automaticamente, senza diritto al preavviso, con il rientro in servizio del dipendente 
sostituito;

4. di  dare  atto  che  l’Azienda  si  riserva  di  risolvere  i  contratti  anticipatamente 
(assicurando un termine di preavviso di cui all’art. 71, c. 4 del CCNL 02/11/2022), 
oltre che in  caso di  riorganizzazione dei  servizi,  per sopravvenute esigenze del 
rispetto della compatibilità economica e dei connessi vincoli di finanza pubblica o 
dei relativi fabbisogni;

5. di dare atto che:
• n. 1 assunzione è ricompresa nei posti previsti nella Dotazione Organica anno 

2024 personale di supporto di cui a PTFP 2023 – 2025, adottato con decreto n.  
179 del  02/03/2023 e approvato dalla  DG Welfare con DGR n.  XII/959 del 
18/09/2023;

• n.  5  assunzioni  sono  ricomprese  nei  posti  previsti  dalla  dotazione  organica 

ordinaria  anno  2024  per  il  personale  del  comparto,  con  contestuale 
congelamento,  per  la  durata  delle  assunzioni,  di  pari  posti  di  personale 
infermieristico del PTFP 2023-2025 adottato con decreto n. 179 del 02/03/2023 
e approvato dalla DG Welfare con DGR n. XII/959 del 18/09/2023;

6. di dare atto che il costo complessivo relativo alle assunzioni ipoteticamente attivate 
dal 16/05/2023 viene ricondotto nell’ambito del budget del costo del personale e 
ammontano a:

PER N. 4 UNITA’ – SANITARIO 
Conto 

Economico Descrizione conto
Importi 

anno 2024
80350292 T.D. COMPARTO Competenze fisse R.S.S. 54.451,80
80357901 T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi CPDEL 12.959,53
80357900 T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INAIL 879,94
80357904 T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INPDAP per TFR 2.657,25
95101045 T.D.COMPARTO R.S.S. IRAP 4.628,40

IMPORTO COMPLESSIVO 75.576,92

che proiettato per l’anno 2025 ammonta a €  120.923,07;

PER N. 2 UNITA’ - SEDI TERRITORIALI

Conto 
Economico Descrizione conto

Importi 
anno 2024

80358092 TERR.T.D. COMPARTO Competenze fisse R.S.S. 27.225,90
80359811 TERR.T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi CPDEL 6.479,76
80359810 TERR.T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INAIL 439,97
80359814 TERR.T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INPDAP per TFR 1.328,62
95102045 TERR.T.D.COMPARTO R.S.S. IRAP 2.314,20



IMPORTO COMPLESSIVO 37.788,45

che proiettato sull’anno 2025 ammonta ad €   60.461,53;

7. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


